
Zápis č. 04/2020 jednání Komise sociální politiky a zdravotnictví ze dne 21.9.2020 

 
Datum jednání: 21.9.2020 

Zahájení jednání: 17:05 hod. 

Místo konání: ÚMČ Praha 21, kancelář OSV 

Přítomni jednání: MUDr. Zuzana Dastychová, MUDr. Kateřina Bláhová, Ing. Kristýna Kopecká, 

Petr Duchek, Eva Štrasmajrová, Vladimíra Skutilová,  

Bc. Radka Lipanovičová 

Nepřítomni jednání: omluvena Ing. Hana Mertová, Zdeňka Hubínková 

 Hosté: Petr Mach 

Ukončení jednání: 18:12 hod. 

 

Schválený program jednání: 

Program: 

   

1. Zahájení jednání 

2. Schválení programu 

3. Kontrola zápisu z minulého zasedání 

4. Informace hosta, pana Petra Macha o Újezdské akademii a filmovém klubu 

5. Projekt „Seniorská obálka“- informace o proběhlé besedě SPCCH 

6. Informace o akcích v září 2020 (Den zdravé Země, akce KAS, SPCCH) 

7. Informace o Klubovně seniorů-termín otevření 

8. Pořádání akcí pro seniory-opatření v souvislosti s COVIDem 

9. Informace o postupu ve věci záměru rekonstrukce zdravotního střediska na Rohožníku 

10. Různé 

11. Termín příštího jednání komise  

 

Projednaná stanoviska či připomínky: 

 

Ad1) 

Předsedkyně zahájila 4. jednání KSPZ v 17:05 hod. Přivítala hosta, pana Petra Macha. 

 

Ad2) 

 Program byl jednohlasně schválen. 

 

Ad3) 

Zápis z jednání dne 22.6.2020 byl schválen bez připomínek. 

 

Ad4) 

Na jednání komise byl přizván Petr Mach, který zajišťuje Újezdskou akademii a filmový klub. Sdělil, 

že na Újezdskou akademii a filmový klub má vše zajištěno, ale není kde akce uskutečnit. Vedení 

Domu dětí a mládeže, vzhledem ke koronavirové krizi nechce, aby riziková skupina seniorů 

navštěvovala Level, kde probíhají kroužky pro děti.  



 

Ad 5) 

Projekt Seniorská obálka běží. Pro vyplňování údajů do formuláře Seniorské obálky je navázaná 

spolupráce s praktickými lékaři. Lékaři jsou připraveni poskytnout součinnost-občané si sami vyplní, 

lékař provede kontrolu či doplnění. Dne 10.9.2020 proběhla pod záštitou SPCCH beseda na téma 

„Seniorská obálka“. Zúčastnilo se velmi málo seniorů. 

 

Ad 6)  

Kampaň Den zdravé Země, která proběhla 10.9.2020 byla hodnocena pozitivně-velká účast i 

v odpoledních hodinách, bohatý program, pěkné počasí. KAS uspořádal zajímavý výlet do 

Libochovic, Budyně a Mšeného, připravuje vycházku do národního muzea a další výlet. Členové 

SPCCH se vrátili z týdenního ozdravného pobytu v Horní Plané. Pokračují ve výletech, plavání, 

cvičení.  

 

Ad 7) 

Členové komise diskutovali o termínu obnovení činnosti Klubovny pro seniory. Senioři se zde 

setkávali 1x za 14 dní ve středu dopoledne. Komise rozhodla, vzhledem k situaci s koronavirem, 

s otevřením klubovny vyčkat. Pokud se situace z epidemiologického hlediska zlepší, bude klubovna 

rychle otevřena. 

 

Ad 8) 

Komise rozhodla zrušit plánované akce pro seniory, konkrétně pořádání Zábavy pro seniory 

7.11.2020, vánoční dílny dne 1.12.2020. Bude vyhlášen 9. ročník soutěže Jsem senior a žiji v Újezdu 

nad Lesy. Sběr exponátů bude do 15. ledna 2021 a vernisáž k soutěži s vyhlášením vítěze bude 

koncem února. Zveřejnění zajistí tajemnice KSPZ. 

 

Ad 9) 

Byla diskutována situace na zdravotním středisku Rohožník. Paní místostarostka sdělila, že je zadaná 

studie proveditelnosti a čeká se na výsledek. Komise je toho názoru, že je nezbytně nutné zachování 

stávající zdravotní péče a zázemí i pro sociální služby. 

 

Ad 10) 

Byl diskutován podnět umístit v blízkosti veřejných hřišť a sportovišť na Rohožníku WC. Komise 

zaujala spíše negativní stanovisko. Z důvodu omezení akcí pro veřejnost byly diskutovány možnosti 

propojení vnitřních akcí s venkovním pohoštěním apod. 

Bc. Radka Lipanovičová informovala KSPZ o návrhu navýšení cen za poskytované úkony 

pečovatelské služby v souladu se zákonem 108/2006 Sb. o sociálních službách a prováděcí Vyhláškou 

č. 505/2006. 

 

Ad 11) 

Jednání komise bylo ukončeno v 18:12 hod. Termín dalšího jednání KSPZ je 9.11.2020 v 17:00 hod.  

 

Zapsala dne: 1.10.2020 Bc. Radka Lipanovičová 

Zápis předán k připomínkování členům komise dne: 2.10.2020 

Zápis ověřila dne: MUDr. Zuzana Dastychová 

Příloha: Prezenční listina 

 


